
2011년도 제2회 추경 예산 규모

총 규 모 - 589,436백만원 (2011 제1회추경 582,926백만원의 1.12% 증)

(일반회계) - 459,920백만원 (2011 제1회추경 457,006백만원의 0.64% 증)

○ 세입․세출 예산 (단위 : 백만원)

세 입 세 출

∙자체수입 : 122,653백만원(26.67%) ∙일반공공행정 19,186 ( 4.17%)

지 방 세 81,127 (17.64%) ∙공공질서및안전 2,155 ( 0.47%)

세외수입 41,526 ( 9.03%) ∙교 육 18,506 ( 4.02%)

∙문 화 및 관 광 46,188 (10.04%)

∙의존수입 : 330,967백만원(71.96%) ∙환 경 보 호 34,008 ( 7.40%)

교 부 세 136,038 (29.58%) ∙사 회 복 지 162,804 (35.40%)

재정보전금 12,702 ( 2.76%) ∙보 건 9,088 ( 1.98%)

국고보조금등 140,962 (30.65%) ∙농림해양수산 20,566 ( 4.47%)

도비보조금 41,265 ( 8.97%) ∙산업중소기업 11,680 ( 2.54%)

∙수 송 및 교 통 31,345 ( 6.82%)

∙국내차입금 : 6,300백만원(1.37%) ∙국토및지역개발 29,679 ( 6.45%)

  * 본예산에 목포FC 건립 차입금 차입선 변경 ∙예 비 비 2,124 ( 0.46%)

∙기 타 72,591 (15.78%)

 ※ 재정자립도 : 26.67%
(특별회계) - 129,516백만원 (2011 제1회추경 125,920백만원의 2.86% 증)

 재   정   효   과

◦ 시민 1인당 지방세 부담액 : 331천원

◦ 시민 1인당 재 정 수혜액 : 2,405천원

※ 2011. 11. 30일 현재 인구수 : 245,084명



회 계 별 예 산 규 모

                                                           (단위 : 백만원)

회 계 별 예산액 기정 예산액 증 감

계 589,436 582,926 6,510

□  일 반 회 계

□  특 별 회 계

◦  주 택

◦  교 통

◦  의 료 급 여

◦  기 반 시 설

◦  상 수 도

◦  하 수 도

◦  공 영 개 발

459,920

129,516

758

4,344

4,573

392

29,030

37,177

53,242

457,006

125,920

758

4,344

4,561

392

28,686

40,446

46,733

2,914

3,596

0

0

12

0

344

△3,269

6,509



기   금   현   황

                                                               (단위 : 백만원)

기   금   명 2010년말
현 재 액

2011년 운용계획 2011년말
예 상 액 비    고

수  입 지  출 증  감

합   계(10개기금) 18,587 2,411 1,522 889 19,476

통 합 관 리 기 금 0 0 0 0 0

문 화 예 술 진흥기금 2,876 177 49 128 3,004 공연예술활동지원

체 육 진 흥 기 금 191 45 13 32 223
체육진흥사업 및 

체육활동 지원

중소기업발전기금 7,616 425 205 220 7,836
관내 중소기업

소요자금 융자

사 회 복 지 기 금 1,873 63 25 38 1,911
노인회 및 단체활동 

지원

재 활용 품 판매대금
관   리   기   금 714 239 205 34 748

재활용품 선별 

미화원 후생복지

재 난 관 리 기 금 4,008 826 670 156 4,164
재난관리시설물 관리

재해예방사업
시설 등 지원

식 품 진 흥 기 금 352 115 48 67 419
식품위생업소시설 

개선자금 지원

위 생 매 립 장
주변지역 지원기금 102 279 307 △28 74

매립장 주변마을  

주민 지원

여 성 발 전 기 금 855 242 - 242 1,097
여성 권익증진
능력개발 및 
복지증진사업



지  방  채  현  황
(단위 : 백만원)

사 업 명 발행액 상환액
지방채
잔액 상환계획

8 개 사 업 127,820 16,681 111,139

일반

및

기타

특별

회계

소 계 6개 사업 73,020 7,681 65,339

도시계획과
양을산 터널 개통 40,000 1,599 38,401 ‘11~’20균등상환
국도1호선 대체
우회도로 개설

3,000 2,700 300 ‘03~’12균등상환중
회 계 과 동 청사정비(5건) 1,000 940 60 ‘03~’12균등상환중
스 포 츠
산 업 과

축구센터건립 7,000 700 6,300 ‘15~’19균등상환계획
기획예산과 교부세 감액분 20,220 - 20,220 ‘15~’24균등상환계획
건축행정과

시영아파트 건립(주택사업특별) 1,800 1,742 58 ‘90~’20균등상환중

공영

개발

소 계 2개 사업 54,800 9,000 45,800

신도심
건설과

세라믹산업단지 조성 9,800 - 9,800 ‘15~’19균등상환계획
옥암지구택지 조성 45,000 9,000 36,000 ‘10~’19균 등 상 환 중

채 무 부 담 행 위 조 서
                                                                  (단위 : 백만원)

부서명 사업명 총사업비
채무부담
행위액

채무부담
기 간

연도별 지출 (예정 )액

관 광

사업과

해양음악

분수설치
16,000 13,499

’08～’14

(7개년)

’09 : 4,050, ‘10 : 5,775
‘11 : 684, ’12 : 684
‘13 : 683, ’14 : 1,623

신도심

건설과

옥암지구

택지매각
15,000 15,000

’11～’13

(3개년)
‘11 ~ ’13 : 매년 5,000


