2011년도 제2회 추경 예산 규모

총 규 모 - 589,436백만원 (2011 제1회추경 582,926백만원의 1.12% 증)

(일반회계) - 459,920백만원 (2011 제1회추경 457,006백만원의 0.64% 증)

(단위:백만원)

○ 세입·세출 예산

세	입			세		출	
•자체수입 :	122,653백만원	(26.67%)	•일빈	· 공 공 행	정	19,186	(4.17%)
지 방 세	81,127	(17.64%)	•공공	질서및인	·전	2,155	(0.47%)
세외수입	41,526	(9.03%)	• 교		육	18,506	(4.02%)
			•문 호	화 및 관	광	46,188	(10.04%)
•의존수입 :	330,967백만원	(71.96%)	•환	경 보	호	34,008	(7.40%)
교 부 세	136,038	(29.58%)	•사	회 복	ス	162,804	(35.40%)
재정보전금	12,702	(2.76%)	•보		건	9,088	(1.98%)
국고보조금등	140,962	(30.65%)	•농림] 해 양수	·산	20,566	(4.47%)
도비보조금	41,265	(8.97%)	•산업] 중소기	업	11,680	(2.54%)
			•수 (송 및 교	통	31,345	(6.82%)
•국내차입금 :	: 6,300백만원(1.37%)	•국토	.및지역기	발	29,679	(6.45%)
* 본예산에 목표	포FC 건립 차입금	차입선 변경	•예	비	비	2,124	(0.46%)
			•7]		타	72,591	(15.78%)

※ 재정자립도 : 26.67%

(특별회계) - 129,516백만원 (2011 제1회추경 125,920백만원의 2.86% 증)

재 정 효 과

시민 1인당 지방세 부담액: 331천원

○ 시민 1인당 재 정 수혜액 : 2,405천원

※ 2011. 11. 30일 현재 인구수 : 245,084명

회계별예산규모

(단위 : 백만원)

회		계		별	예산액	기정 예산액	증 감
		계			589,436	582,926	6,510
	일	반	회	계	459,920	457,006	2,914
	특	별	회	계	129,516	125,920	3,596
0	주			택	758	758	0
0	亚			통	4,344	4,344	0
0	의	료	급	여	4,573	4,561	12
0	기	반	시	설	392	392	0
0	상	2	수 广	도	29,030	28,686	344
0	하	2	수	도	37,177	40,446	△3,269
0	고	영	개	발	53,242	46,733	6,509

기 금 현 황

(단위 : 백만원)

	0010-1-1	2011년 운용 계획				
기 금 명	2010년말 현 재 액				2011년말 예 상 액	비고
		수 입	지 출	증 감	71 6 7	
합 계(10개기금)	18,587	2,411	1,522	889	19,476	
통합관리기금	0	0	0	0	0	
문 화 예 술 진흥기금	2,876	177	49	128	3,004	공연예술활동지원
체 육 진 흥 기 금	191	45	13	32	223	체육진흥사업 및 체육활동 지원
중소기업발전기금	7,616	425	205	220	7,836	관내 중소기업 소요자금 융자
사 회 복 지 기 금	1,873	63	25	38	1,911	노인회 및 단체활동 지원
재활용품 판매대금 관 리 기 금	714	239	205	34	748	재활용품 선별 미화원 후생복지
재 난 관 리 기 금	4,008	826	670	156	4,164	재난관리시설물 관리 재해예방사업 시설 등 지원
식 품 진 흥 기 금	352	115	48	67	419	식품위생업소시설 개선자금 지원
위생매립장 주변지역 지원기금	102	279	307	△28	74	매립장 주변마을 주민 지원
여 성 발 전 기 금	855	242	_	242	1,097	여성 권익증진 능력개발 및 복지증진사업

지 방 채 현 황

(단위 : 백만원)

	사	업 명	발행액	상환액	지방채 잔액	상환계획
	8 7	개 사 업	127,820	16,681	111,139	
	소 계	6개 사업	73,020	7,681	65,339	
일반 도시계획과 및	는 기계정기	양을산 터널 개통	40,000	1,599	38,401	'11~'20 균등상환
	노시계왹과	국도1호선 대체 우회도로 개설	3,000	2,700	300	'03~'12 균등상환중
기타	회계과	동 청사정비(5건)	1,000	940	60	'03~'12 균등상환중
특별	스포츠 산업과	축구센터건립	7,000	700	6,300	'15~'19 균등상환계획
회계	기획예산과	교부세 감액분	20,220	-	20,220	'15~'24 균등상환계획
	건축행정과	시영아파트 건립 (주택사업특별)	1,800	1,742	58	'90~'20 균등상환중
	소 계	2개 사업	54,800	9,000	45,800	
공영 [*] 개발	신도심	세라믹산업단지 조성	9,800	-	9,800	'15~'19 균등상환계획
	건설과	옥암지구택지 조성	45,000	9,000	36,000	'10~'19 균등상환중

채무부담행위조서

(단위 : 백만원)

부서명	사업명	총사업비	채무부담 행 위 액	채무부담 기 간	연도별 지출(예정)액
관 광 사업과	해양음악 분수설치	16,000	13,499	′08~′14 (7개년)	'09: 4,050, '10: 5,775 '11: 684, '12: 684 '13: 683, '14: 1,623
신도심 건설과	옥암지구 택지매각	15,000	15,000	'11~'13 (3개년)	'11 ~ ′13 : 매년 5,000